
Montevideo, 2 9 ENE, 202^

VISTO: lo dispuesto por el artículo 49 de la Ley N° 17930, de 19 de diciembre de 

2005, en la redacción dada por el artículo 592 de la ley N° 19924, de 18 de diciembre 

de 2020;

RESULTANDO: I) que la mencionada normativa establece que las retribuciones 

correspondientes a ejercicios vencidos, requerirán autorización del Jerarca del Inciso 

al que pertenezca el beneficiario del pago;

II) que el jerarca de la Unidad Ejecutora 011 “Secretaria Nacional del 

Deporte”, dispuso otorgar la bonificación del 20 % del sueldo base de los funcionarios 

que se indican en la planilla anexo, a partir de la fecha en la que cumplieron 25 años 

de docencia efectiva;

CONSIDERANDO: que corresponde dictar el acto administrativo correspondiente; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto,

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE :

1) Autorizase a la Unidad Ejecutora 011 “Secretaría Nacional del Deporte”, del Inciso 

02 “Presidencia de la República” a realizar el pago por ejercicio vencido, de 

aquellos funcionarios que se mencionan en el anexo adjunto, que por motivo de 

haber cumplido 25 años efectivos de labor docente, el Secretario Nacional del 

Deporte concedió la bonificación del 20% sobre su sueldo base.

2) La erogación resultante asciende a un total de $ 3.336.398 (pesos uruguayos tres 

millones trescientos treinta y seis mil trescientos noventa y ocho) incluye aguinaldo 

y cargas sociales. Los beneficiarios, monto adeudado y período, se detallan en 

anexo que se adjunta, el que es parte integrante de la presente resolución.

2 .  U-



3) Encomiéndese a la Gerencia Financiera del Inciso a adoptar las medidas 

necesarias a efectos de disponibilizar para la Unidad Ejecutora el crédito requerido 

para la realización del pago.

4) Pase a la Secretaría Nacional del Deporte para proseguir con el trámite 

correspondiente.

5) Cumplido, archívese.

LACALLE POU LUIS



N o m b re inicio 20% período  ad eu d ad o Im p . Ej. Vencido Im p . A gu ina ldo  Ej. Vencido  |

Alejandro Rodríguez 9/11/2021 09/11 a 31/12/2021 18781 1565

Mariana Rodríguez 21/10/2021 21/10 a 31/12/2021 29888 2491

Jorge Soria 12/11/2021 12/11 a 31/12/2021 18666 1556

Mabel Barattb 16/12/2021 16/12 a 31/12/2021 5714 476

Claudia Bergara 6/11/2021 06/11 a 31/12/2021 20951 1746

Monica Bonanni 14/12/2021 14/12 a 31/12/2021 9534 795

Monica Colombo 15/12/2021 15/12 a 31/12/2021 8973 748

Oscar Cuesta 14/12/2021 14/12 a 31/12/2021 9534 795

Daniel Decía 16/12/2021 16/12 a 31/12/2021 5418 452

Daniel Fontana 7/11/2021 07/11 a 31/12/2021 20570 1714

Ana Godoy 11/11/2021 11/11 a 31/12/2021 33453 2788

Viviana Larrosa 25/11/2021 25/11 a 31/12/2021 20190 1683

Yosnaia Sánchez 1/3/2018 01/03 a 31/12/2018 90470 7539

Yosnaia Sánchez 1/3/2018 01/01 a 31/12/2019 117206 9767

Héctor Aguiar 1/3/2020 01/03 a 31/12/2020 161140 13428

Patricia Bozicek 22/2/2018 04/7 a 31/12/2018 36444 3037

Patricia Bozicek 22/2/2018 01/01 a 31/12/2019 80478 6707

Patricia Bozicek 22/2/2018 01/01 a 31/12/2020 87552 7296

Patricia Bozicek 22/2/2018 01/01 a 31/12/2021 91413 7618

Virginia Rodríguez 30/3/2019 30/03 a 31/12/2019 90884 7574

Virginia Rodríguez 30/3/2019 01/01 a 31/12/2020 131344 10945

Virginia Rodríguez 30/3/2019 01/01 a 31/12/2021 137136 11428

José Figueroa 21/3/2013 20/07 a 31/12/2017 30025 2502

José Figueroa 21/3/2013 01/01 a 31/12/2018 71533 5961

José Figueroa 21/3/2013 01/01 a 31/12/2019 77227 6436
José Figueroa 21/3/2013 01/01 a 31/12/2020 84015 7001
José Figueroa 21/3/2013 01/01 a 31/12/2021 87721 7310
Myrlam López 13/3/2022 13/03 a 31/12/2022 143214 11935

María del Rosario Suarez 28/2/2019 28/02 a 31/12/2019 49042 4087
Maria del Rosarlo Suarez 28/2/2019 01/01 a 31/12/2020 63810 5318
María del Rosario Suarez 28/2/2019 01/01 a 31/12/2021 66624 5552
Maria del Rosario Suarez 28/2/2019 01/01 a 31/12/2022 72041 6003

Washington Ksenev 1/3/2019 01/03 a 31/12/2019 95390 7949
Washington Ksenev 1/3/2019 01/01 a 31/12/2020 124530 10378
Washington Ksenev 1/3/2019 01/01 a 31/12/2021 130021 10835
Washington Ksenev 1/3/2019 01/01 a 31/12/2022 140594 11716

2461526 205 1 3 1

Sub-Total 091 2461526

Sub-Total 091(aguinaldo) 205131

TOTAL 2 6 6 6 6 5 7

Patronal 081 519998
Patronal 082 26667

Patronal 087 123076
TOTAL 091 3 3 3 6 3 9 8


